
COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

REGISTRO DELLE ORDINANZE SINDACALI
N. 53 del 04/12/2025

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n. 45 del 18/09/2025 – Integrazione.

IL SINDACO

Premesso che con ordinanza sindacale n. 45 del 18/09/2025 è stato disposto il divieto
di attività venatoria nel territorio di Pulsano, circoscritto alle zone di cui al foglio 18 e al
foglio 19, a partire dal 18/09/2025, al fine di prevenire e reprimere comportamenti lesivi
della pubblica incolumità a tutela dei residenti e degli avventori turistici.

Considerato che:
●

Non sono giunte ulteriori segnalazioni all’Ente civico di episodi che
potessero compromettere la pubblica incolumità di cose, animali e/o persone;

●
In ogni caso, l’ordinanza n. 45 del 18/09/2025 non prevede un termine

ultimo di efficacia della stessa;
●

Ai sensi degli artt. 50 e 54 del TUEL, è necessario stabilire un termine
finale di efficacia dell’ordinanza contingibile e urgente.

Per le suesposte ragioni
.
Visti:
La legge n. 157/1992;
La legge regionale n. 59 del 20/12/2017;
Gli articoli 614,637, 659, 703 del codice penale;
L’articolo 54, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

INTEGRA

L’ordinanza sindacale n. 45 del 18/09/2025 fissando il termine finale di efficacia della
stessa al 05/12/2025.

DISPONE

- Di dare la massima diffusione della presente ordinanza nel territorio interessato;
- Di Inviare copia della presente ordinanza alla Prefettura di Taranto, alla Regione

Puglia, alla Polizia Locale di Pulsano, Stazione Carabinieri di Pulsano, Carabinieri
forestali dello Stato, per i provvedimenti di competenza.

- Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al tribunale amministrativo
regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

REGISTRO DI SETTORE N. 53 del 04/12/2025 Pag. 1 a 2



Pulsano, lì 04/12/2025 Il Sindaco

 D'ALFONSO AVV. PIETRO

REGISTRO DI SETTORE N. 53 del 04/12/2025 Pag. 2 a 2


